MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231

                 GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 048/2015

26/05/2015

 SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, Prefeita do Município de

Laranjeiras do Sul-PR, no uso de suas atribuições,

 DECRETA:

1º. Fica convocada a 1ª Conferência de Segurança Alimentar e Nutricional e

Assistência Técnica e Extensão Rural do Município para o dia 26 (vinte e seis) de

junho de 2015, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Assistência Social e

Segurança da Família e do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional.

2º. O tema central da Conferência será:

I - COMIDA DE VERDADE NO CAMPO E NA CIDADE – POR DIREITOS E

SOBERANIA ALIMENTAR.

II – O FORTALECIMENTO DA ATER – (Assistência Técnica e Extensão Rural) –

PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL E SOLIDÁRIO – DRSS.

Art. 3º. A Conferência de SAN e ATER será realizada no Centro da Juventude

Aurélio Romancini Neto, sito a Rua das Perobas, 439, em Laranjeiras do Sul-PR.

Art. 4º. A Conferência será presidida pela Prefeita Municipal e coordenada pela

Secretaria Municipal de Assistência Social e Segurança da Família, Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente, Secretaria de Educação e Cultura e Secretaria de

Saúde.

Art. 5º. As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas

em Portaria deliberada pelo Conselho Municipal de Segurança Alimentar e

Nutricional e Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável.

Art. 6º. Publique-se, divulgue-se, cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 26 de maio de 2015.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal